
 

 

 

NEFORMALIOJO 
MOKYMOSI ERDVĖS 

AUKŠTOSIOSE 
MOKYKLOSE: 

REKOMENDACINĖ 
MEDŽIAGA 

STUDENTAMS 

 

 

Ši brošiūra parengta siekiant paremti jūsų 

mokymosi veiklą ir gerovę, susijusią su 

neformaliojo mokymosi erdvėmis. Jos tikslas - 

informuoti jus apie neformaliojo mokymosi erdvių 

svarbą aukštojo mokslo įstaigose. 

 
Informacija, kurią skaitote, yra 30 mėnesių 
trukusio tarptautinio ir tarpdisciplininio projekto 
(NIILS), kurį vykdė 16 tyrėjų iš 5 šalių, skirtingų 
universitetų iš 5 Europos šalių, rezultatas. 

Kas yra neformaliojo mokymosi erdvė 
(NME)? 

 
Mokymosi erdvė - tai bet kuri vieta, kurioje vyksta 

mokymasis. Neformaliojo mokymosi erdvės (NME) 

apibrėžiamos kaip bet kokios vietos, kurias mokiniai 

gali laisvai pasirinkti savarankiškam organizuotam 

mokymuisi ne pagal tvarkaraštį. Šiame kontekste 

daugiausia dėmesio skiriame aukštojo mokslo 

įstaigoms, pabrėždami erdves universiteto miestelyje 

arba jų infrastruktūroje. 

Pavyzdžiui, studentų poilsio kambariai, tarpinės erdvės, 

tokios kaip laiptinės, koridoriai, nišos ir auditorijų 

vestibiuliai, universitetų bibliotekos, darbo vietos, 

valgyklos, kavinės, seminarų salės, paskaitų salės ir 

lauko erdvės miestelyje. 

 
 
 
 
 

Kodėl NME yra svarbi aukštojo mokslo 

įstaigoms? 

NME - tai vieta, kur studentai bendrauja, užmezga 

ryšius ir padeda vieni kitiems. 

NME didina įsipareigojimą, pasitenkinimą ir 

sėkmę studijuojant, gerina savijautą. 

Socialinė integracija lemia gerus 

santykius ir stiprina panašų požiūrį bei 

vertybes, asmeninį tobulėjimą. 

Socialinė integracija taip pat mažina 

universiteto nebaigusių mokinių skaičių ir 

didina jų įsipareigojimą bei pasitenkinimą. 

 
 

Gerinkime neformaliojo 
mokymosi erdves! 

Apie NIILS projektą: 
 

1. Siekiant daugiau sužinoti apie NME mūsų 

universitetuose, buvo surengtos tikslinės diskusijos su 

suinteresuotosiomis šalimis, dėstytojais ir studentais. 

2. Buvo atlikta studentų apklausa, siekiant ištirti ryšį tarp 

NME ir įvairių studentų veiksnių (pasitenkinimo 

universitetu, priklausymo jausmo, tarpasmeninių santykių 

ir gerovės). 

3. Sukurta internetinė platforma, kurioje pateikiama 

informacija ir nuotraukos apie mūsų universitetuose 

esančias NME. 

4. Buvo atliekami vaikščiojimo interviu, siekiant sukurti 

internetinę platformą ir gauti grįžtamąjį ryšį apie ją. 

5. Surengti seminarai, skirti mokymosi 

bendruomenėms apie NME pradėti. 

6. Buvo parengta rekomendacinė medžiaga, skatinanti 

įtraukias NME. 

 

 

NIILS tinklalapis 

https://www.donau-uni.ac.at/en/university/faculties/education-arts-architecture/departments/building-environment/research/niils.html%3Bjsessionid%3DD6CEF0E0C64626D924455F86D5DC5B5F
https://www.donau-uni.ac.at/en/university/faculties/education-arts-architecture/departments/building-environment/research/niils.html%3Bjsessionid%3DD6CEF0E0C64626D924455F86D5DC5B5F


Pagrindinės NIILS projekto išvados 
Daugiau informacijos rasite NIIS suvestinėje 

ataskaitoje. 

 Prieinamumas ir socialinė integracija: 

Neformaliojo mokymosi erdvių (NME) 

prieinamumas ir pasiekiamumas susijęs su 

didesne mokinių socialine integracija. 

 Socialinė integracija ir gerovė: Didesnė 

socialinė integracija yra susijusi su geresne 

mokinių gerove. 

 Prieinamumas ir gerovė: Didesnis NME 

prieinamumas ir pasiekiamumas yra susijęs 

su geresne mokinių gerove. 

 Skirtumai: Mokiniai, turintys mažiau 

galimybių, praneša apie gerokai mažesnį 

NME prieinamumą ir pasiekiamumą, 

socialinę integraciją ir gerovę. 

 

Rekomendacijos 

Kaip studentai galite imtis toliau nurodytų veiksmų, 

kad geriau pasinaudotumėte NME, kuri užtikrina 

įtraukesnę ir sveikesnę mokymosi aplinką: 

1) Sąmoningumo didinimas 

Aktyviai informuokite  apie turimas NME ir 

naudokitės jomis įvairioje mokymosi veikloje. 

Naudokitės NME tarpusavio mokymosi 

galimybėms.  

Bendradarbiaukite su naudotojais, kad 

nustatytumėte visa apimančias naudojimo 

taisykles ir užkirstumėte kelią erdvės 

monopolizavimui. 

Teikite grįžtamąjį ryšį, kad būtų pagerintas 

NME prieinamumas ir kokybė. 

Naudokite NIILS platformą, kad rastumėt 

turimas NME ir pasiūlytumėt papildymus. 

Organizuokite studentų vedamus seminarus 

NME, kad paskatintumėte mokymąsi 

bendradarbiaujant. 

 

 

2) Veiksmų ėmimasis 

Sudarykite studijų grupes arba projektų 

komandas ir naudokite NME mokymuisi 

bendradarbiaujant. 

Imkitės iniciatyvos organizuoti studentų 

vadovaujamus seminarus NME. 

Savanoriškai dalyvaukite tikslinėse 

grupėse, kurių tikslas - tobulinti įtraukiosios 

NME dizainą ir funkcionalumą. 

Įkurkite mokymosi bendruomenes, kurios 

mokytųsi apie įtraukias NME. 

Išnagrinėkite patirtinio mokymosi 

galimybes naudojant NME. 

Pasisakykite už tai, kad NME būtų 

nustatytos tyliosios zonos. 

3) Bendravimo ir tinklų kūrimo 

stiprinimas 
Prisijunkite prie mokymosi bendruomenių ir 

organizacijų, kuriose daugiausia dėmesio 

skiriama įtraukioms NME. 

Pasinaudokite socialine žiniasklaida arba 

internetiniais forumais, kad pasidalytumėte 

patirtimi, susijusia su NME naudojimu. 

Dalyvaukite universitetų masto renginiuose, 

kuriuose aptariamos su NMEir švietimo 

technologijomis susijusios temos. 

Dalyvaukite apklausose, kad išreikštumėte 

nuomonę apie įtraukias NME. 

Bendradarbiaukite su fakulteto nariais, siekdami 

ištirti mokslinių tyrimų galimybes, susijusias su 

įtraukiomis NME. 

 

NIILS platforma 

NIILS žemėlapių platforma - tai 

katalogas, kuriame galima atlikti paiešką 

ir kuriame išvardytos kai kurių NIILS 

universitetų partnerių miesteliuose 

esančių NME funkcijos. 

Kas yra NIILS platformos viduje? 

  NIILS  platforma 

https://www.niilsmappingplatform.eu/
https://www.niilsmappingplatform.eu/

